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ALUMINUM TRAIL CRASH BAR
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DATE: 29/06/2022   

ASSEMBLY INSTRUCTION / INSTRUÇÃO DE MONTAGEM

English:

• Remove the original protections marked 

in the photo.

Français:

• Retirer les protections d'origine marqués 

sur la photo.

Português:

• Retirar proteções de origem assinaladas

na foto.
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English:

• Remove origine screw but keep the 

origine bushing.

Français:

• Enlever la vis d'origine mais garder la 

douille d'origine.

Português:

• Remover parafuso de origem, mas 

mantenha o casquilho de origem.

English:

• Aplly item Nº9 (Inox Clamp – x1) under 

the lighthouse with item Nº8 (Nut With 

Washer False – x1).

Français:

• Appliquer l’item Nº9 (Fixation Inox – x1) 

sous le phare avec l’item Nº8 (Écrou –

x1).

Português:

• Aplicar o item Nº9 (Fixação Inox – x1) 

por baixo do farol com o item Nº8 (Porca

c. FA – x1).
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English:

• Tighten all screws starting from the 

unions.

Français:

• Serrez toutes les vis en première par les 

unions.

Português:

• Apertar todos os parafusos iniciando

pelas uniões.

14 Carenagem Inferior Esquerda / Lower Left Crash Bar L80 1

13 Carenagem Superior Esquerda / Upper Left Crash Bar L80 1

12 Carenagem Inferior Direita / Lower Right Crash Bar R80 1

11 Carenagem Superior Direita / Upper Right Crash Bar R80 1

10 Casquilho Alumínio / Aluminum Bushing Ø25xØ12,5x65mm 1

9 Fixação Inox / Inox Clamp NºC44 1

8 Porca c. FA / Nut With Washer False M6 - DIN 6923 1

7 Porca Freada / Nut Nylock M6 - DIN 985 2

6 Anilha / Washer M6 - DIN 125 2

5 Paraf. Sext. Ext. c. FA / Hex Screw With Washer False M8x40 - DIN 6921 1

4 Paraf. Sext. Ext. c. FA / Hex Screw With Washer False M8x20 - DIN 6921 4

3 Paraf. Cabeça Cilíndrica  Sext. Int. / Socket Head Cap Screw M12x1,75x100 - DIN 912 1

2 Paraf. Cabeça Cilíndrica  Sext. Int. / Socket Head Cap Screw M6x16 - DIN 912 4

1 Paraf. Cabeça Redonda Sext. Int. c. FA / Screw Round Head With Washer False M6x16 - ISO 7380 2

ITEM Nº: COMPONENTE (COMPONENT): DESCRIÇÃO (DESCRIPTION): QUANT.:

ACESSÓRIOS (ACESSORIES)

10/13mm
3/4/5/10mm

T25/T30/T40/T50
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English:

• Apply item Nº13 (Upper Left Crash Bar –

x1) with item Nº3 (Screw – x1) the 

according to the photo. 

Français:

• Appliquer l’item Nº13 (Crash Bar 

Supérieure Gauche – x1) avec l’item Nº3 

(Vis – x1) conforme à la photo.

Português:

• Aplicar o item Nº13 (Carenagem

Superior Esquerda – x1) com o item Nº3 

(Parafuso – x1) conforme a foto.

English:

• Apply items Nº1 (Screw – x1), Nº6 

(Washer – x1) and Nº7 (Nut Nylock – x1) 

according to the photo.

Français:

• Appliquer les items Nº1 (Vis – x1), Nº6 

(Rondelle – x1) et Nº7 (Écrou – x1) 

conformément à la photo.

Português:

• Aplicar os itens Nº1 (Parafuso – x1), 

Nº6 (Anilha – x1) e Nº7 (Porca Freada –

x1) conforme a foto.

English:

• Apply item Nº4 (Screw – x1) the 

according to the photo.

Français:

• Appliquer l’item Nº4 (Vis – x1) 

conformément à la photo.

Português:

• Aplicar o item Nº4 (Parafuso – x1) 

conforme a foto.
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English:

• Apply item Nº4 (Screw – x1) the 

according to the photo.

Français:

• Appliquer l’item Nº4 (Vis – x1) 

conformément à la photo.

Português:

• Aplicar o item Nº4 (Parafuso – x1) 

conforme a foto.
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English:

• Apply item Nº12 (Lower Right Crash Bar 

– x1) with item Nº4 (Screw – x1) and 

origine screw according to the photo 

(keep the original cable clamp). 

Français:

• Appliquer l’item Nº12 (Crash Bar 

Inférieur Droit – x1) avec l’item Nº4 (Vis –

x1) et vis d’origine conforme à la photo

(conservez le fixation du câble d'origine).

Português:

• Aplicar o item Nº12 (Carenagem Inferior 

Direita – x1) com o item Nº4 (Parafuso –

x1) e o parafuso de origem conforme a 

foto (manter fixação do cabo de origem).

English:

• Tighten all screws starting from the 

unions and mount the original protections 

marked in the photo retired previously.

Français:

• Serrez toutes les vis en première par les 

unions et monter les protections d'origine 

marquées sur la photo retirées 

précédemment.

Português:

• Apertar todos os parafusos iniciando

pelas uniões e montar as proteções 

originais marcadas na foto retiradas 

anteriormente.
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English:

• Apply item Nº14 (Lower Left Crash Bar –

x1) with items Nº5 (Screw – x1) and Nº4 

(Screw – x1) the according to the photo.

Français:

• Appliquer l’item Nº14 (Crash Bar Inférieur

Gauche – x1) avec les items Nº5 (Vis –

x1) et Nº4 (Vis – x1) conformément à la 

photo.

Português:

• Aplicar o item Nº14 (Carenagem Inferior 

Esquerda – x1) com os itens Nº5 

(Parafuso – x1) e Nº4 (Parafuso – x1) 

conforme a foto.
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English:

• Remove the original screws marked in 

the photo.

Français:

• Retirer les vis d'origine marqué sur la 

photo.

Português:

• Retirar parafusos de origem assinalados

na foto.

H

English:

• Apply item Nº11 (Upper Right Crash Bar 

– x1) with origine screws according to the 

photo. 

Français:

• Appliquer l’item Nº11 (Crash Bar 

Supérieure Droit – x1) avec les vis 

d’origine conformément à la photo.

Português:

• Aplicar o item Nº11 (Carenagem Superior 

Direita – x1) com os parafusos de origem

conforme a foto.
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English:

• Apply item Nº2 (Screw – x2) according to 

the photo.

Français:

• Appliquer l’item Nº2 (Vis – x2) 

conformément à la photo.

Português:

• Aplicar o item Nº2 (Parafuso – x1) 

conforme a foto.
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L English:

• Apply items Nº1 (Screw – x1), Nº6 

(Washer – x1) and Nº7 (Nut Nylock – x1) 

according to the photo.

Français:

• Appliquer les items Nº1 (Vis – x1), Nº6 

(Rondelle – x1) et Nº7 (Écrou – x1) 

conformément à la photo.

Português:

• Aplicar os itens Nº1 (Parafuso – x1), Nº6 

(Anilha – x1) e Nº7 (Porca Freada – x1) 

conforme a foto.
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English:

• Apply item Nº2 (Screw – x2) according to 

the photo.

Français:

• Appliquer l’item Nº2 (Vis – x2) 

conformément à la photo.

Português:

• Aplicar o item Nº2 (Parafuso – x1) 

conforme a foto.
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